

Date: March 17, 2022

To: **All Bidders**  
From: **International Development Law Organization, Headquarters Procurement Unit**  
Subject: **ITB N\_HQ\_2022\_45\_Cleaning Services**

**Clarifications Letter N. 2**  
**Comunicazione chiarimenti N. 2**

Reference is made to IDLO **ITB N\_HQ\_2022\_45** issued on March 11, 2022, for **Cleaning Services** through the IDLO Tenders website.

*Si fa riferimento alla gara IDLO ITB N\_HQ\_2022\_45 pubblicata il giorno 11 marzo 2022, per i servizi di pulizia attraverso il sito web di IDLO Gare.*

Please find hereunder the queries received and IDLO's response to them.

*Di seguito sono riportate le domande ricevute e risposte dell'IDLO.*

**Question 1**

Do bank references need to be submitted and/or is it sufficient to insert a declaration in which the banking institutions we have relations with are indicated?

**Answer**

Bank references must be issued by one or more credit institutions and have a content that certifies the economic and financial capacity of the bidder, in terms of, at least, the quality of the existing relationships between the bank and the bidder.

**Domanda 1**

*Le referenze bancarie devono essere presentate e/o è sufficiente inserire una dichiarazione nella quale vengono indicati gli istituti Bancari con cui abbiamo rapporti?*

**Risposta**

*Le referenze bancarie devono essere rilasciate da uno o più istituti di credito e avere un contenuto tale da attestare la capacità economica e finanziaria dell'offerente, sotto il profilo almeno della qualità dei rapporti in essere tra l'istituto bancario e l'offerente.*

**Question 2**

Concerning Lot 2 "on demand activities" and precisely the whitewashing of the middle corridor, entire corridor, etc., we believe that the dimensioning in this way is quite difficult, therefore we ask to be able to insert a cost to we would like to know given the distribution of the areas, if it is possible to quote the intervention per square meter.

**Answer**

Kindly quote the interventions as a lumpsum, and not in square meters.

**Domanda 2**

*in merito al lotto n.2 "attività extra canone" e precisamente imbiancatura metà corridoio, corridoio intero, ecc., riteniamo che la quotatura in questo modo è alquanto difficile, pertanto chiediamo di poter inserire un costo al vorremmo sapere vista la distribuzione delle aree, se è possibile quotare l'intervento al mq.*

**Risposta**

*Vi preghiamo di quotare gli interventi a corpo e non a mq.*

We appreciate your continuous interest with IDLO and looking forward to receiving your valued offer.

*Si ringrazia per l'interesse dimostrato a collaborare con l'IDLO e restiamo nell'attesa di ricevere la vs. offerta.*